
 

 

  

 

 

Oggetto:  Servizio di presidio del varco di ingresso del Porto di Oristano – Rettifica Decreto n. 313 del 

29.09.2023 CIG: 95154605FF 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA  la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2022, con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTI   gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

VISTO il Decreto n. 313 del 29.09.2023 con il quale, non potendosi interrompere il servizio per motivi di 

sicurezza portuale, nelle more della definizione della pratica con l’aggiudicatario provvisorio, si è 

proceduto a prorogare il servizio di cui trattasi; 

ATTESO che per mero errore materiale nel succitato Decreto non è stata indicata in premessa la modalità 

di prosecuzione del servizio e nel dispositivo è stata indicata erroneamente la prosecuzione dello 

stesso mediante proroga in luogo di modifica contrattuale; 

RILEVATA pertanto la necessità di integrare la premessa del Decreto in argomento come segue: 

           “atteso che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti per una modifica contrattuale ai sensi 

dell’art. 106, comma 1, lettera c, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per un importo di € 63.000,00, 

corrispondente a n. 3300 ore, con scadenza presunta al 31.01.2024 e comunque fino al subentro del 

nuovo affidatario – CIG: 95154605FF”; 

           “considerato che l’importo complessivo dell’affidamento, compresa la presente modifica 

contrattuale, rientra nella soglia stabilita per gli affidamenti diretti”; 

RILEVATA inoltre la necessità di modificare il dispositivo come segue: 

           “per quanto citato in premessa di modificare il contratto di cui trattasi, ai sensi dell’art. 106, comma 

1, lettera c, del D.lgs. 50/2016 per un importo di € 63.000,00, corrispondente a n. 3300 ore, con 

scadenza presunta al 31.01.2024 e comunque fino al subentro del nuovo affidatario – CIG: 

95154605FF”; 

DECRETA 

 



 

 

di integrare e modificare il Decreto n. 313 del 29.09.2023 – CIG: 95154605FF, come citato in premessa.  

La relativa spesa, stimata in € 63.000,00, non imponibile ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72, graverà sul 

Capitolo U1.2.1.050 del Bilancio di previsione 2023 e 2024.  

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente Amm.vo 

(Dott.ssa M.Valeria Serra) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                  Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Dott.ssa Antonella Pillitu 


		2023-11-06T08:25:15+0000
	ANTONELLA PILLITU


		2023-11-06T08:53:52+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-11-06T11:37:17+0100
	NATALE DITEL


		2023-11-06T11:37:54+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-11-06T10:45:30+0000
	Firma applicativa




